ПРОТОКОЛ № 10

Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

"Межрегиональный альянс строителей"

(далее НП «МАС»)

г. Адыгейск

  "19" декабря 2009 г.

    Время начала собрания: 10:00 ч.

    Время окончания собрания: 13:00 ч.

Всего членов НП «МАС» - 104

Присутствовали члены НП «МАС» в количестве: 93 членов, перечисленных в реестре присутствующих на собрании членов.

Количество голосов, принадлежащих присутствующим на настоящем Общем собрании членов Некоммерческого Партнерства "МАС», составляет 89 % от общего числа голосов членов Некоммерческого Партнерства.

Кворум для решения поставленных на повестку дня вопросов имеется.

Приглашены:

1. Директор Партнерства Ребрищев Игорь Николаевич.
Председатель собрания НП «МАС» Кузин Т.А.

Процедурные вопросы:

        Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Ребрищева И.Н.

Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Ребрищева И.Н.

Формулировка второго вопроса:

О поручении выполнять функции счетной комиссии на внеочередном Общем собрании членов НП «МАС».

Формулировка решения:

Поручить выполнять функции счетной комиссии на внеочередном Общем собрании членов НП «МАС» Шульге Олегу Валентиновичу, Икономиди Виктор Юрьевичу.

Голосовали:

«За» -
93 голоса.
«Против»- нет

«Воздержались» - нет. Решение принято единогласно.
Постановили: Поручить выполнять функции счетной комиссии на внеочередном Общем собрании членов НП «МАС» Шульге Олегу Валентиновичу, Икономиди Виктору Юрьевичу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения о приобретении НП «МАС» статуса саморегулируемой организации.
2. О принятии новой редакции Устава НП «СРО «МАС», в связи с принятием решения о придании НП «МАС» статуса саморегулируемой организации (Приложение 1).
3.Об утверждении Положения о Совете Партнерства  НП «СРО «МАС» ПО-01-2009 (Приложение 2).

4. О выборе членов Совета Партнерства НП «СРО «МАС» (тайное голосование).

5. Об избрании Председателя Совета Партнерства НП «СРО «МАС» (тайное голосование).

6. Об утверждении Положения о Контрольном комитете НП «СРО «МАС» ПО-02-2009 (Приложение 3).

7. Об утверждении Положения о Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» ПО-03-2009 (Приложение 4).

8. Об Утверждении Положения о Ревизионной комиссии НП «СРО «МАС» ПО-04-2009 (Приложение 5).

9. О снятии полномочий ревизора с Кузиной Н.А.

10. Об избрании членов Ревизионной комиссии  НП «СРО «МАС».

11. Об утверждении Стандарта СО-01-2009  НП «СРО «МАС»: «Требования и условия выдачи НП «СРО «МАС» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (Приложение 6).

12. Об утверждении Стандарта СО-02-2009 НП «СРО «МАС» «Требования по организации и выполнению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и к системе контроля  за выполнением указанных работ» (Приложение 7)

13. Об утверждении Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Правила контроля в области саморегулирования в НП «МАС» ПР-01-2009 (Приложение 8).

14. Об утверждении Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение  членами  НП «СРО «МАС» требований  к выдаче  свидетельств  о допуске, требований, стандартов и правил  саморегулирования НП «СРО«МАС» ПО-05-2009 (Приложение 9).

15. Об утверждении Положения о вступительном и регулярном членских взносах НП «СРО «МАС» ПО-06-2009(Приложение 10).

16. Об утверждении Положения о компенсационном фонде  НП «СРО «МАС» ПО-07-2009

(Приложение 11).

17. Об утверждении Положения о членстве в  НП «СРО «МАС» ПО-08-2009 (Приложение 12).

18. Об утверждении Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Общие требования  по осуществлению саморегулирования» ПР-02-2009 (Приложение 13).

19. Утверждение Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Правила обеспечения имущественной ответственности  членов партнерства  перед потребителями и иными лицами» ПР-03-2009 (Приложение 14).

20. Об утверждении Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок расследования  случаев причинения вреда членами  НП «СРО «МАС»  вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» ПР-04-2009 (Приложение 15).

21. Об утверждении Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок ведения реестра  членов НП «МАС» ПР-05-2009 (Приложение 16).

22.Об утверждении Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок повышения квалификации специалистов членов НП «МАС» ПР-06-2009 (Приложение 17).

23. Об утверждении Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок рассмотрения  обращений и жалоб  на действия  членов НП «МАС» ПР-07-2009 (Приложение 18).

24. Об утверждении Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок осуществления выплат средств из компенсационного фонда НП «МАС» ПР-08-2009 (Приложение 19).

25. Об утверждении Правил саморегулирования НП «СРО «МАС» «Требования о страховании членами  НП «СРО «МАС» гражданской ответственности  в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают  влияние на безопасность  объектов капитального строительства» ПР-09-2009 (Приложение 20).

26. Об утверждении Положения  о компетенции Директора НП «СРО «МАС» ПО-09-2009

(Приложение 21).

27. Об утверждении Положения о Третейском суде НП «СРО «МАС» ПО-10-2009 (Приложение 22).

28. Об утверждении Стандарта «Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального  строительства» СО-3-2009 (Приложение 23).

29. О создании специализированного органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов НП «СРО «МАС» в части соблюдения ими требований законодательства РФ, Устава НП «СРО «МАС», технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске к определенным видам работ, требований стандартов и правил саморегулирования, условий членства в НП «СРО «МАС».

30. О создании специализированного органа, осуществляющего рассмотрение дел о применении в отношении членов саморегуруемой организации мер дисциплинарного воздействия.

Слушали: Председателя собрания НП «Мас» Кузина Т.А., который огласил все вопросы повестки дня и предложил проголосовать.
1. По первому вопросу постановили: НП «МАС» в соответствии с уставными целями организации и требованиями ФЗ «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ и Градостроительного кодекса РФ, приобрести статус саморегулируемой организации основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство.

Директору Некоммерческого Партнерства в целях приобретения НП «МАС» статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, подготовить и направить в адрес федерального органа исполнительного власти, уполномоченного на осуществление государственного контроля (надзора) за деятельностью саморегулируемых организаций (Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору) заявление о включении организации в государственный реестр  саморегулируемых организаций с приложением  необходимого пакета документов.

Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.
2. По второму вопросу постановили: утвердить в новой редакции Устав НП «СРО «МАС», в связи с принятием решения о придании НП «МАС» статуса саморегулируемой организации (приложение 1).

Директору НП «МАС» Ребрищеву И.Н. после включения сведений о Партнерстве в Государственный реестр саморегулируемых организаций произвести регистрацию новой редакции Устава НП «СРО «МАС» в Управлении Министерства Юстиции РФ по республике Адыгея.
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.
3. По третьему вопросу постановили:  утвердить Положение о Совете Партнерства НП «СРО «МАС» ПО-01-2009 (Приложение 2).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

4. По четвертому вопросу постановили:  избрать в члены Совета Партнерства следующих лиц:
1. Кузина Тимофея Александровича Генерального директора  ООО «Строй-Групп».

2. Шульгу Олега Валентиновича  Директора ООО «Стройпрогресс»

3. Икономиди Виктор Юрьевича Директора ООО «Первая Строительная Компания»

4. Сагояна Якова Артемовича Исполнительного Директора ООО «Строй-Тэк»

5. Папазова Георгия Ивановича Гл. инженер ООО «Шипка»

6. Бобылева Егора Николаевича Представителя ООО «Электроспецмантаж»

Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

5. По пятому вопросу постановили: избрать Председателем Совета Партнерства  НП «СРО «МАС» Кузина Тимофея Александровича.

Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

6. По шестому  вопросу постановили: утвердить Положение о Комитете по контролю НП «СРО «МАС» ПО-02-2009(Приложение 3).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

7. По седьмому вопросу постановили: утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии  НП «СРО «МАС» ПО-03-2009(Приложение 4).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

8. По восьмому вопросу постановили: утвердить Положение о Ревизионной комиссии  НП «СРО «МАС» ПО-04-2009 (Приложение 5).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

9. По девятому вопросу постановили: снять полномочия ревизора с Кузиной Н.А.
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

10. По десятому вопросу постановили: избрать в члены Ревизионной комиссии  следующих лиц:
1. Канданова Дениса Адольфовича  – Директора ООО «Твинта»;

2. Кирьянова  Андрея Васильевича – Коммерческого Директора ЗАО «Севкавэнергомонтаж»;
3. Поваляева Андрея Николаевича – Учредителя ООО «Газовые и индустриальные системы».

Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

11. По одиннадцатому  вопросу постановили: утвердить Стандарт СО-01-2009  НП «СРО «МАС» «Требования и условия выдачи НП «СРО «МАС» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» (Приложение 6).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

12. По двенадцатому вопросу постановили:
утвердить Стандарт СО-02-2009 НП «СРО «МАС» «Требования по организации и выполнению работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и к системе контроля  за выполнением указанных работ» (Приложение 7).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

утвердить Правило саморегулирования НП «СРО «МАС» «Правила контроля в области саморегулирования в НП «МАС» ПР-01-2009 (Приложение 8).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

13. По тринадцатому  вопросу постановили: Утвердить Положение о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований, стандартов и правил  саморегулирования  НП «МАС».

Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

14. По четырнадцатому вопросу постановили: утвердить Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами  НП «СРО «МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований, стандартов и правил  саморегулирования НП «СРО«МАС» ПО-05-2009 (Приложение 9).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

15. По пятнадцатому вопросу постановили: утвердить Положения о вступительном и регулярном членских взносах НП «СРО «МАС»
ПО-06-2009 (Приложение 10).

Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

16. По шестнадцатому вопросу постановили: утвердить Положения о компенсационном фонде  НП «СРО «МАС» ПО-07-2009
(Приложение 11).

Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

17. По семнадцатому вопросу постановили: утвердить Положения о членстве в  НП «СРО «МАС» ПО-08-2009 (Приложение 12).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

18. По восемнадцатому вопросу постановили: утвердить Правило саморегулирования НП «СРО «МАС» «Общие требования  по осуществлению саморегулирования» ПР-02-2009 (Приложение 13).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

19. По девятнадцатому вопросу постановили: утвердить Правило саморегулирования НП «СРО «МАС» «Правила обеспечения имущественной ответственности  членов партнерства  перед потребителями и иными лицами» ПР-03-2009 (Приложение 14).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

20. По двадцатому вопросу постановили: утвердить Правило саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок расследования случаев причинения вреда членами НП «СРО «МАС» вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» ПР-04-2009 (Приложение 15).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

21. По двадцать первому вопросу постановили: утвердить Правило саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок ведения реестра членов НП «МАС» ПР-05-2009 (Приложение 16).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

22. По двадцать второму вопросу постановили: утвердить Правило саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок повышения квалификации специалистов членов НП «МАС» ПР-06-2009 (Приложение 17).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

23. По двадцать третьему вопросу постановили: утвердить Правило саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок рассмотрения  обращений и жалоб  на действия  членов НП «МАС» ПР-07-2009 (Приложение 18).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

24. По двадцать четвертому вопросу постановили: утвердить Правило саморегулирования НП «СРО «МАС» «Порядок осуществления выплат средств из компенсационного фонда НП «МАС» ПР-08-2009 (Приложение 19).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

25. По двадцать пятому вопросу постановили: утвердить Правило саморегулирования НП «СРО «МАС» «Требования о страховании членами  НП «СРО «МАС» гражданской ответственности  в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают  влияние на безопасность  объектов капитального строительства» ПР-09-2009 (Приложение 20).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

26. По двадцать шестому вопросу постановили: утвердить Положения о компетенции Директора НП «СРО «МАС» ПО-09-2009 (Прил. 21).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

27. По двадцать седьмому вопросу постановили: Утвердить Положения о Третейском суде НП «СРО «МАС» ПО-10-2009 (Приложение 22).

Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

28. По двадцать восьмому вопросу постановили: утвердить Стандарт «Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального  строительства» СО-03-2009 (Приложение 23).
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

29. По двадцать девятому вопросу постановили: создать специализированный орган – Контрольный комитет. Назначить руководителем котрольного комитета Мурашка Николая Антоновича.

Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

30. По тридцатому вопросу постановили: создать специализированный орган – Дисциплинарную комиссию. Назначить на должность Председателя Дисциплинарной комиссии Клочко Виталия Ефимовича.
Голосовали: «За» -
93 голоса;

«Против»- нет;
«Воздержались» - нет.

    Председатель собрания ____________________/Кузин Т.А./

    Секретарь собрания ______________________/Ребрищев И.Н./